关于组织申报2020年度苏州市

科技服务体系建设项目的通知

各市、区科技局，各有关单位：

为全面贯彻市委十二届九次全会精神，认真落实全市开放再出发大会要求，紧紧围绕“思想再解放、开放再出发、目标再攀高”，大力实施创新驱动发展战略，进一步聚焦研发资源开放共享、科技创业孵化载体建设，持续推进长三角区域一体化进程，营造良好的创新创业生态环境，根据《苏州市加快科技服务业发展实施方案（2018~2020）》（苏府办〔2018〕97号）以及《苏州市人民政府关于应对新型冠状病毒感染的肺炎疫情支持中小企业共渡难关的十条政策意见》（苏府〔2020〕15号，以下简称“市共渡难关苏惠十条”），开展2020年度市科技服务体系建设项目申报工作，现将有关事项通知如下：
一、支持重点和申报条件

（一）研发资源开放共享

320101研发资源开放共享服务补助

提升我市研发资源共享服务能力，落实《上海•苏州科技资源开放共享与协同发展行动计划》，持续推进长三角区域一体化进程，实现更高质量一体化发展。根据《苏州市研发资源开放共享服务补助实施细则》（苏科规〔2019〕1号）相关规定，对我市研发资源管理单位给予每家每年度最高100万元经费补助；对使用或租赁研发资源的用户给予每年度最高30万元经费补助；支持市研发资源共享服务平台运营，给予最高100万元经费支持。

实施方式：申报另行通知。其中，张家港、常熟、太仓、昆山立项项目补助经费联动比例为1:1。

（二）科技创业孵化载体建设

1、科技创业孵化载体备案

320201 科技企业孵化器备案补助

引导和推动我市科技企业孵化器高质量发展，不断提升孵化服务能力和水平，对符合条件的市级科技企业孵化器每家给予最高50万元补助。

实施方式：下半年组织，申报另行通知。采取后补助方式，其中，张家港、常熟、太仓、昆山立项项目补助经费联动比例为1:2。
申报材料：

（1）《苏州市科技企业孵化器备案申请表》；

（2）提供2020年市级科技企业孵化器备案结果。

320202 众创空间备案补助

实施创客天堂行动，扶持建设一批重点突出、资源集聚、服务专业、特色鲜明的众创空间，对符合条件的市级众创空间每家给予20万元补助。

实施方式：采取先备案后补助方式，备案工作另行通知。其中，张家港、常熟、太仓、昆山立项项目补助经费联动比例为1:2。补助申报时间为4月20日-5月20日。

申报材料：

（1）《苏州市众创空间备案申请表》；

（2）提供2020年市级众创空间备案结果。

2、320203 “市共渡难关苏惠十条”科技创业孵化载体补助

在“市共渡难关苏惠十条”实施周期内（2月2日起3个月内），对符合条件的民营性质的科技企业孵化器，按实际减免租金金额的60%给予补助，每家最高50万元。补助经费由苏州市级财政和申报单位注册地的各市、区财政按比例联动支持。具体见市科技局、工信局、财政局联合发布的《关于组织申报科技创业孵化载体和创业基地扶持资金的通知》（苏科服〔2020〕6号）。

3、省级、国家级科技企业孵化器补助
对苏州市区注册、2019年新获批的省级、国家级科技企业孵化器，分别给予25万元、45万元支持。

实施方式：上半年组织，项目单位无需申报，将按照省、国家相关认定文件直接给予补助。

二、申报要求

1、各市、区科技局负责项目的组织和初审。请各市、区科技局围绕全市科技服务体系建设重点，加强项目组织。

2、请各申报单位登录苏州市科学技术局网站，点击“苏州科技计划项目管理系统”进入，在线填写《项目基本信息表》，上传申请表及其他相关附件。申报单位对项目材料真实性负责。

3、申报项目经由单位管理员、主管部门向市科技局逐级推荐。纸质材料待后续根据需要另行通知报送。
联系方式：

业务咨询、材料受理：

市科技局科技服务业处 黄棣 65240990

系统技术支持：

市科技服务中心信息科 张弘驰、姜素芳 65236208
苏州市科学技术局

2020年3月4日
1
PAGE
2